1
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 июня 2018 г. № 114
с. Холмогоры
О прекращении функционирования школьного интерната Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Емецкая средняя школа имени Н.М. Рубцова»

Руководствуясь статьей 13 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,  пунктом 14 статьи 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года               № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»,  Заключением комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», заключении муниципальной организацией муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», образующих социальную инфраструктуру для детей от 24 июня 2018 года, в целях упорядочения сети и штатов, рационального использования бюджетных средств, администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  постановляет:
1. Прекратить функционирование школьного интерната Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Емецкая средняя школа имени Н.М. Рубцова», расположенного по адресу: 164537, Архангельская область, Холмогорский район, село Емецк, улица Рехачева, дом 26а, с 01 сентября 2018 года.
2. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Емецкая средняя школа имени Н.М. Рубцова» Черниковой Ирине Леонидовне:
внести изменения в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Емецкая средняя школа имени                   Н.М. Рубцова» (далее – МБОУ «Емецкая СШ»);

обеспечить предоставление в регистрирующий орган необходимых документов для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы;
провести организационно-штатные мероприятия в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в МБОУ «Емецкая СШ»;
обеспечить реализацию гарантированного права на получение общедоступного и бесплатного образования обучающимися МБОУ «Емецкая СШ»;

обеспечить ежедневный подвоз обучающихся до МБОУ «Емецкая СШ» и обратно из поселка Почтовое Холмогорского муниципального района;

обеспечить сохранность имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, село Емецк, улица Рехачева, дом 26а.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Макарову И.В.

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

  Н.В. Большакова